INDICAÇÃO Nº 74/2025

Proponente: Reinaldo Valentim Frasson

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, os seguintes pedidos de providências:

INDICO, AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DESTE MUNICÍPIO, A
REALIZAÇÃO DE MELHORIAS NA RUA DELIMAR SCHUNK.

JUSTIFICATIVA

A localidade enfrenta sérios desafios estruturais que exigem atenção especial e
ações imediatas. Trechos com pavimentação deteriorada, marcados por buracos e
desníveis, comprometem a mobilidade de veículos e pedestres, tornando o trânsito
mais difícil e inseguro. Além disso, a insuficiência de lixeiras na via tem levado ao
descarte inadequado de resíduos, prejudicando a limpeza urbana e impactando
negativamente o meio ambiente.

Diante dessas questões, torna-se essencial a implementação de melhorias
urgentes, não apenas para corrigir os problemas destacados, mas também para
atender a outras reivindicações da comunidade local. A adoção dessas medidas
trará benefícios significativos, promovendo a qualidade de vida dos moradores e
impulsionando o desenvolvimento da região. Por isso, reforça-se a necessidade de
uma intervenção abrangente e célere, garantindo que as demandas da população
sejam devidamente atendidas.

Sala das Sessões, 12 de Março de 2025.

Reinaldo Valentim Frasson
Vereador